
Ročník XXI / číslo 4
duben 2025

ZDARMA

Město:  Golčův Jeníkov
Části obce:  Stupárovice, Sirákovice, Olšinky, Nasavrky, Římovice, Dolík, Budka, Vrtěšice, Kobylí Hlava

Obce:  Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Podmoky, Skryje, Zvěstovice

HODY, HODY, 
DOPROVODY

DĚTSKÝ 
KARNEVAL

VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ

JARNÍ JARMARK
První jarmark tohoto roku jsme připravili na sobotu 12. 4. 2025. Jarmark začínal sice 
až po obědě ve 13 hodin, ale již od rána byl na náměstí čilý ruch. Bylo nutné postavit 
dostatek stanů, ozvučit prostory s kulturním programem, zajistit postupné a správné 
rozmístění prodejních stánků.

Sešlo se nám přes 30 stánkařů s opravdu různorodým sortimentem, od květinových 
aranží, dětských hraček, koření, sladkostí, proutěného zboží, oblečení až po domácí 
sirupy, palačinky.

Od 13 hodin začal postupně i kulturní program. Zahájil ho svým vystoupením skvě-
lý Tomáš Polman. Následovalo vystoupení souboru na bicí nástroje (ZUŠ Světlá  
n. Sázavou, pobočka GJ) a sklidili velký potlesk. Slunečné počasí, prostor okolo  
kašny se zcela zaplnil návštěvníky jarmarku a do této fantastické atmosféry, za neu-
stálého potlesku, nastupují se svým vystoupením mažoretky BELLA JUNIOR  
Chotěboř a děti z kroužku STREET DANCE GJ. Kulturní program byl zakončen 
pěveckým vystoupením žáků ZUŠ Světlá n. Sázavou, pobočka Golčův Jeníkov,  
a to pod vedením Petra Mináře.

– pokračování na straně 14



listy@golcuv-jenikov.cz 2

Datum konání:  27. 3. 2025
Předsedající:  Jiří Brož, DiS.
Doba zasedání:  18.00–19.10 hod.

Přítomni:   13 členů ZM

Omluveni:   Ing. Pavel Kopecký, Mgr. Jaroslav Satorie

Neomluveni:   

024/2025 Určení ověřovatelů a zapisovatele
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje ověřovateli zápisu Jiřího 
Hniličku a Vladimíra Nováka a zapisovatelem Pavla Houfka.

025/2025 Schválení programu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje následující program 
zasedání:

 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
  a zapisovatele
 2) Schválení programu
 3) Zpráva z jednání rady
 4) Místní energetická koncepce
 5) Územní studie - Obora
 6) Půjčka FRB
 7) Rekonstrukce VO Sirákovice – II. etapa 
 8) Kanalizace místních částí – změnový list č. 8
 9) Prodej pozemku parc. č. 565/14, k.ú. Sirákovice
 10) Rozpočtové opatření č. 1
 11) Záměr pořízení nového prvovýjezdového zásahového vozidla  
  CAS 20 pro SDH Golčův Jeníkov a záměr prodeje stávajícího  
  prvovýjezdového zásahového vozidla CAS 24
 12) Diskuze

026/2025 Zpráva z jednání rady  
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu  
z jednání rady města ze dne 11. 3 .2025 bez připomínek.

027/2025 Místní energetická koncepce
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení společnost MAS kraje Vysočina o.p.s., Žižkovo náměstí 
66, 582 81 Habry, IČO: 28855728 na zpracování Místní energetické 
koncepce v souladu s dotační výzvou „Výzva č. EFEKT 3/2024“  
za nabídkovou cenu 304.000 Kč. Na zpracování MEK je poskytnuta 
95 % dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR.

028/2025 Územní studie - Obora
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov dle ustanovení § 68 odst. 4  
zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších  
předpisů projednalo návrh Územní studie LOKALITA OBORA – 
GOLČŮV JENÍKOV a s předloženým návrhem souhlasí.

029/2025 Půjčka FRB
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje půjčku z FRB:

SVJ Mírová 
52, GJ

Mírová 52, 
Golčův 
Jeníkov

150.000 
Kč

05_Obnova fasády 
domu včetně 
oplechování
 - stáří domu nad 10 let

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov pověřuje starostu přípravou 
úpravy směrnice tak, že příjemci zápůjček z fondu rozvoje bydlení 
mohou být pouze fyzické osoby.  

030/2025 Rekonstrukce VO Sirákovice – II. etapa
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení společnost Vodovody a kanalizace HB, a.s., Žižkova 
832, Havlíčkův Brod, IČ: 48173002, na akci „Rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení Sirákovice - etapa II.“ za nabídkovou cenu 303.622 Kč 
bez DPH.

031/2025 Kanalizace místních částí – změnový list č. 8 
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje změnový list č. 8 na 
akci: „GOLČŮV JENÍKOV – ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH 
ČÁSTÍ“ realizované společností „Společnost Golčův Jeníkov – 
VHST a T4 Building“; VHST s.r.o. – vedoucí společník, Kouřimské-
ho 2532, 393 01 Pelhřimov, IČ: 02464471 + T4 Building s.r.o. - spo-
lečník; Třídvorská 1386 , 280 02 Kolín, IČ: 043 52 530 a pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo 200257-1000- 22. 

Vícepráce a méněpráce na kanalizacích místních částí dle ZL č. 8:
- chybějící řízené horizontální protlačování v objektu SO_01.1 - 
Tlaková kanalizace Nasavrky, Olšinky, změna plastových T-kusů za 
litinové, dle požadavku budoucího provozovatele a změna ocelové 
chráničky dimenze d406 za dimenzi d159 – dopad do ceny celkem 
1.288.555,20 Kč.

032/2025 Prodej pozemku parc. č. 565/14, k.ú. Sirákovice
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje prodej pozemku 
parc. č. 565/14 o výměře 20 m2 v k.ú. Sirákovice, nově oddělený od 
pozemku parc. č. 565/7 dle GP 206-1007/2025, za odhadní cenu 
5.800 Kč + náklady na vypracování GP ve výši 11.011 Kč          
Kupující:
Valenta Miroslav a Valentová Eva (RČ: 901113/0898 & 925212/0900), 
Sirákovice č.p. 19, 582 82 Golčův Jeníkov.

033/2025 Rozpočtové opatření č. 1
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje rozpočtové opatření 
č. 1.

034/2025 Záměr pořízení nového prvovýjezdového zásahového  
    vozidla CAS 20 pro SDH Golčův Jeníkov a záměr  
    prodeje stávajícího prvovýjezdového zásahového  
    vozidla CAS 24
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje záměr pořízení no-
vého prvovýjezdového zásahového vozidla CAS 20 pro SDH Golčův 
Jeníkov, pověřuje radu města výběrem administrátora výběrového 
řízení na veřejnou zakázku „Pořízení nového prvovýjezdového  
zásahového vozidla CAS 20 pro SDH Golčův Jeníkov“ a společně  
s velitelem jednotky Jiřím Vancem, DiS. zajištěním zadávacích  
podmínek veřejné zakázky.
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov dále schvaluje záměr prodeje 
stávajícího prvovýjezdového zásahového vozidla CAS 24 Scania  
a pověřuje radu města přípravou prodeje. Samotný prodej bude 
uskutečněn až po dodání nové CAS.

                       
 Jiří Brož, DiS. Pavel Houfek Roman Mazůrka
 starosta místostarosta místostarosta

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Golčův Jeníkov
 27. března 2025 od 18.00 hodin



3 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 4

DĚTSKÝ KARNEVAL
Prostory RE-use centra jsou velmi pěkné a je třeba  

je nejen náležitě využít ale také i pokřtít. A jak …to děti 

přece udělají nejlépe….. takže 30. 3. 2025 dětský karne-

val od 14 hod.

Vstup i schodiště jsme vyzdobili balónkami (ty nám ještě 

vydržely z plesu), klauny, pentlemi a vchod doladili  

stříbrnými závěsy. Jakmile jimi děti prošly, vstoupily  

do dalšího balónkového, pestrého světa, plné barev,  

pohádkových postaviček. Balónky byly prostě všude,  

no ty na stropě nám daly celkem zabrat. V další části 

Re-use centra jsme připravili fotokoutek a zadní část 

pak využili pro občerstvení. Občerstvení jsme nepodce-

nili, takže byly připraveny různé  druhy pití, mini-ham-

burgry, toasty, párek v rohlíku (ubrousek Tlapková  

patrola-jinak by totiž nechutnaly), palačinky, koláčky, 

větrníčky. Dalším velkým lákadlem byla tombola s 216 

cenami (v mžiku zmizela).

Již před 14 hodinou přichází první děti v maskách, každé 

dostává medaily s klaunem, uvítací dárkový balíček, 

omalovánky i časopis Dráček. DJ Libor Veselý tak může 

začít včas své show, plné hudby, tance, soutěží,  

odměn…

Přes 100 dětí v nádherných maskách zcela zaplnilo  

prostor Re-use centra a soustředilo se kolem DJ. Rodiče 

se usadili tzv. všude možně, včetně fotokoutku či  

u občerstvení. Děti řádí, soutěží, všude konfety, bublin-

ky, vypouštěná světelná clona prověřila požární hlásiče 

……jůůů přijedou hasiči…no naštěstí nic takového se ne-

konalo. Během her se rozdávaly dárky od sponzorů, 

včetně výběru „nej“ masek, což je vždy těžké,ale dárků, 

cen i sladkostí bylo hodně a nikdo tak neodcházel  

s prázdnou. Karnevalové odpoledne končí, balónky mizí  

a to je dobře, tak to má být…..na cestu domů s balónkem! 

Dětský smích a radost …ano karneval se vydařil,  i máme 

radost, Re-use centrum je správně pokřtěné a můžeme 

se zde tedy potkávat při dalších akcích.

Poděkování všem dětem i rodičům, jak dobře a pečlivě 

se na karneval připravili, všem sponzorům, všem, kteří 

se podíleli a pomohli nám tuto akci připravit.

Andrea Kosková, Lenka Žiaranová, Roman Mazůrka



5

DĚTSKÝ KARNEVAL

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 6

DĚTSKÝ KARNEVAL



7

PODĚKOVÁNÍ

Zaměstnanci našich technických služeb měnili na konci měsíce března 2025 písek ve třech pískovištích v areálu mateřské školky. Byl nahra-
zen pískem novým, certifikovaným, z pískovny Dolany u Lázní Bohdaneč. Jednalo se o více jak 30 tun písku.   

                  
Tímto bychom chtěli poděkovat p. Zbyňku Petrovi a jeho synovi Vojtovi, kteří nám všechen tento písek odbagro-
vali svým pracovním strojem. Tyto práce opětovně prováděli pro naše město bezúplatně. 

Technické služby Golčův Jeníkov
 

PODĚKOVÁNÍ

Moc děkujeme za nádhernou jarní výzdobu kovárny, kterou pro nás připravily učitelky ZŠ a vychovatelky  
z družiny ZŠ Golčův Jeníkov. Nikdo neprojde okolo jen tak, každý se zastaví a na tváři hned úsměv. 

Město Golčův Jeníkov

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 8

První dubnovou neděli 6. 4. 2025 jsme se sešli v příjemném prostře-
dí RE - use centra na koncertě Petra Mináře. Venku byla vcelku 
zima, ale na ni určitě všichni zapomněli, jakmile Petr Minář začal 
hrát.

Petr Minář - písničkář, skladatel, básník a také učitel ZUŠ Světlá nad 
Sázavou, Čáslav, ZŠ a MŠ Golčův Jeníkov si pro nás připravil oprav-
du bohatý program.

Písničky píše pro vlastní potěšení, ale samozřejmě jejich prostřed-
nictvím chce něco předat i dál. Rovněž tak jeho autorské básně - bás-
ně na neděli - zachycují život kolem nás. Vyslechli jsme si tak písně 
inspirované Biblí, písně inspirované knihou Malý princ od Antoina 
de Saint - Exupéryho, zhudebněné básně V. Renče. Poutavě i vtipně 
nám nastínil, jak tvoří, a tak nám koncert velmi rychle utekl.

Potlesk „standing ovatin“ tak potvrdil vřelou atmosféru, příjemný 
zážitek z koncertu a dobrou náladu, kterou si všichni odnášeli domů.
úryvek z básně na neděli, autor P. Minář: 

„Máš jen jedno slunce,

přestože jich ve vesmíru jsou miliony,

Máš jen jeden život,

přestože prožíváš miliardy okamžiků.“            
                                                                         

...krásný jarní čas...
                                                

Andrea Kosková 
Lenka Žiaranová 
Roman Mazůrka

KONCERT S KYTAROU 
A AUTORSKÝMI PÍSNIČKAMI PETRA MINÁŘE



9 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 10

Máme zájem zúčastnit se slavnostního obřadu „Vítání občánků“, které se uskuteční v obřadní místnosti  
Goltzovy tvrze.    

V souladu s ustanovením zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 2016/679 obecné nařízení o ochraně osobních údajů  uděluji souhlas Městu Golčův Jeníkov, aby výše poskytnuté osobní údaje 
byly využity jen pro organizační zajištění akce „Vítání občánků“ a zapsány do pamětní knihy zápisu o slavnostním uvítání  
do života. 

Souhlasím, aby údaje o mém dítěti (jméno a příjmení, fotografie dítěte a rodičů, hromadná fotografie z obřadu) byly použity  
pro vydání novin „Listy z Golčova Jeníkova“.

Prohlašuji, že jsem si vědom(a) svých práv, a že tento souhlas je vyjádřením svobodného, konkrétního, informovaného  
a jednoznačného svolení ke zpracování osobních údajů a jsem si vědom(a) toho, že účast na obřadu není podmíněna souhlasem 
se zpracováním osobních údajů a jsem poučen, že souhlas mohu kdykoliv odvolat.
 
   

V Golčově Jeníkově dne                                                     
             Podpis žadatele (zákon. zástupce dítěte)

 

Adresa k zaslání přihlášky:  

Městský úřad Golčův Jeníkov
Nám. T. G. Masaryka 110
582 82  Golčův Jeníkov

Tel. 569 435 311 – Lucie Nesládková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jméno a příjmení dítěte:

Datum narození dítěte:

Jméno a příjmení matky:

Jméno a příjmení otce:

Trvalý pobyt dítěte:

Adresa k zaslání pozvánky na akci „Vítání 
občánků“ (jen pokud se liší od trvalého pobytu)

Telefon/mobil, e-mail:



11 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 12

Březen utekl a nastal duben. Poslední týden v březnu jsme se došli 
rozloučit se zimou. Moreny, které jsme v ŠD vyrobili, naházely děti 
do potoka. Potom jsme se prošli až na konec Jeníkova, kde si děti 
pohrály na louce. Ten den bylo opravdu krásně. Sluníčko svítilo a 
nikde ani mráček. Není to však pravidlem. Zima občas dala a dává 
znát ještě svoji sílu. Přišly mrazíky a foukal ledový vítr. Lépe nám 
bylo ve školní družině u kamen. 

Čas v družině jsme pilně využili při výrobě výzdoby. Krásné bílé 
květy zdobí okna družiny a prostory haly. Nebo při výrobě slepiček 
od malých až po opravdu obrovské. Jsou vyrobeny z květináčů, plas-
tových kbelíků a jiných nádob. A pak pěkně dozdobené. 

Slepičky, bílé břízky, otepi slámy a vajíčka. To vše zdobí prostory na 
náměstí. Je to moc pěkné a veselé. Tímto chceme také poděkovat 

panu Ronovskému za pomoc při přípravě a zdobení. Nemůžeme  
zároveň opomenout pana Petra, který nám donesl sazenice narcisek. 
Ty jsme vysázeli do záhonků před školou. Také moc děkujeme.

Další tvůrčí činností byla výroba zajíčků, kuřátek a vajíček na Veli-
konoce. Některé jsme použili na výzdobu školy. Ostatní si děti  
odnesly domů. Největší ozdobou je vchod do školy. Paní vychovatel-
ky nazdobily krásně květináče do podoby panáčků a osázely květi-
nami. Posadili jsme je na lavičku. Je to radost se na ně dívat.

Teplé a slunné dny chodíme ven. Ať už na vycházky po okolí nebo  
na hřiště. Čas neskutečně rychle utíká a my v ŠD se snažíme si ho  
co nejlépe užít.

Krásné jaro vám přejí vychovatelky ŠD.

HODY, HODY, DOPROVODY, 
DEJTE VEJCE MALOVANÝ



13

HODY, HODY, DOPROVODY, 
DEJTE VEJCE MALOVANÝ

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 14

Všichni se postupně přesunuli ke stánkům ještě něco dokoupit,  
občerstvit se, potkat známé. Děti využily také kolotoč i stánek s díl-
ničkami od DDM Světlá n. Sázavou. Slunečné počasí, bohatý pro-
gram, dobrá nálada, prostě příjemně strávené sobotní odpoledne.

Děkujeme všem, kteří přijeli se svým sortimentem k nám na jar-
mark, všem  dětem za bezvadná vystoupení.
                                                                        

Andrea Kosková, Lenka Žiaranová, Roman Mazůrka

– pokračování ze strany 1

JARNÍ JARMARK



15

VYBÍRÁME PRO VÁS Z NOVÝCH KNIH:     
                                                           

pro děti

 • Jakešová, L. – Štafetový kolík

 • Fourová, K. – Moje první kniha o jídle

 • Pospíšilová, J. – Kouzelná třída o prázdninách

 • Bentley, S. – Kouzelné štěňátko – Vzhůru do oblak

 • Jamada, K. – Frieren: Když jedna cesta končí 1  (komiks)

pro dospělé

 • King, S. – Čím temnější, tím lepší

 • Weaver, T. – Zmizelá rodina

 • McFadden, F. – Žádné lži

 • Whitton, H. – Jak si po anglicku učesat trávník

 • Češka,S. – Pomstychtivá smrt

 • Everhart, D. – Až rozkvete jasmín

 • Vavřík, J. -  Ve stínu levandule

 • Patterson, J., Peatro, M. – 23. půlnoc

 • Regan, L. – Smrtící nádech

 • Černý, D. – Velké tajemství Prahy

 • Klevisová, M. – Letní slunovrat

 • Wilková,S. – Vekslačka

                                                                          

 Na vaši návštěvu se těší knihovnice.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA GOLČŮV JENÍKOV

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 16

Pracovníci Denního stacionáře v Golčově Jeníkově mají možnost se 
pravidelně účastnit odborných stáží a vybírat si ze široké nabídky 
kurzů a seminářů v rámci dalšího vzdělávání.

V březnu a dubnu 2025 část z nich absolvovala dvoudenní seminář 
bazální stimulace 2, další třídenní kurz ergoterapie a jednodenní 
seminář práce s rizikem v sociálních službách. A 3 pracovnice byly  
v Praze na jednodenní stáži, kde navštívily středisko včasné inter-
vence organizace NAUTIS v Praze, která se věnuje práci s lidmi  
s poruchou autistického spektra. 

V Denním stacionáři v Golčově Jeníkově se jednotliví pracovníci 
specializují na různé činnosti s lidmi, kterým zde Domov Háj zajiš-
ťuje služby. Pravidelným dalším vzděláváním si prohlubují znalosti 
a praktické dovednosti.

Další vzdělávání a odborné stáže jsou jednou z klíčových aktivit 
projektu „Denní stacionář a denní aktivity Domova Háj v Golčově 
Jeníkově - podpora nově vzniklé ambulantní služby v komunitě.“, 
který Domov Háj realizuje od 1. dubna 2024.

Andrea Šeredová

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
DENNÍHO STACIONÁŘE

UZAVŘENÍ KNIHOVNY

V období 19.–23. května 2025 bude knihovna 
z důvodu revize knihovního fondu uzavřena. 

Všechny výpůjčky a rezervace 
budou automaticky prodlouženy.



17

HC GOLČŮV JENÍKOV
Tým HC Golčův Jeníkov po vydařené základní části nastoupil do vyřazovací části play-off Posá-
zavské hokejové ligy v Ledči nad Sázavou. V losu prvního kola na nás vyšel nejsilnější soupeř ligy 
Chřenovice. S tímto týmem jsme dvakrát poměřili své síly. Ačkoliv jsme v základní části dokázali  
s tímto týmem remizovat, nyní jsme na ně prostě neměli. V prvním zápase jsme utrpěli porážku 3:5  
a v druhém 1:8. Bohužel jsme nestačili na tak kvalitní tým, který nakonec vyhrál celou soutěž a stal 
se celkovým vítězem PHL v Ledči nad Sázavou. Nakonec však musíme být spokojeni s 5. místem  
v základní části z celkových 20 týmů. Děkujeme všem hráčům za úspěšnou sezónu a Městu  
G. Jeníkov za podporu.  

2. dubna si připomínáme Světový den zvýšení povědomí o autis-
mu. Každý člověk s poruchou autistického spektra vnímá svět  
jedinečným způsobem. Modrá je barvou autismu - symbolizuje  
komunikaci a sebevyjádření, tedy oblasti, ve kterých jsou lidé  
s poruchou autistického spektra nejvíc znevýhodněni.

V denním stacionáři si zájemci připomněli tento den v rámci aktivit, 
ze kterých si vybírali, a   tvořili s „modrou“. Např. soli, které si moh-
li zakoupit hosté velikonočního jarmarku v Golčově Jeníkově  
v sobotu 12. dubna 2025. 

Denní stacionář v Golčově Jeníkově zajišťuje službu lidem starším 
16 let s mentálním znevýhodněním, případně v kombinaci s těles-
ným, nebo smyslovým postižením a také s poruchou autistického 

spektra. Cílem práce s lidmi v denním stacionáři je podpora  
samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti. Posláním služby je  
poskytování nezbytné individuální podpory lidem s mentálním  
a kombinovaným znevýhodněním, rozvoj jejich schopností, doved-
ností a sociálních kontaktů.

Denní stacionář v Golčově Jeníkově je ambulantní sociální službou 
Domova Háj, příspěvkové organizace Kraje Vysočina. Pokud máte 
zájem o více informací o stacionáři, neváhejte nás kontaktovat, na 
telefonním čísle 603 458 379, rádi si s vámi domluvíme osobní 
schůzku.
   

Andrea Šeredová

VE STACIONÁŘI SE PŘIPOJILI
KE SVĚTOVÉMU DNI 

ZVÝŠENÉHO POVĚDOMÍ O AUTISMU

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 18

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY
Jaro je v plném proudu, a tak ho s dětmi užíváme plnými doušky. 
Poznáváme jarní květiny, připomněli jsme si tradici slavení Veliko-
noc, s dětmi jsme seli osení a pozorovali jeho růst, zdobili jsme  
vajíčka, vyráběli velikonoční dekorace, přáníčka a těšili se na jarní 
svátky. Pobyt venku trávíme nejen na vycházkách, ale když to  
počasí dovolí, děti si užívají na školní zahradě při různých hrách,  
na skluzavkách, v altánku i na pískovišti. 

Pohádka O Popelce
V pondělí 31. března k nám do školky přijela paní Jarmila Vlčková  
s pohádkou „O Popelce“. Klasická pohádka v loutkovém provedení 
byla provázena reprodukovanou hudbou a živým zpěvem. Když 
princ hledal Popelku podle velikosti střevíčku, byly vyzvány všech-
ny dívky, aby střevíček vyzkoušely. Ani žádná z našich děvčátek  
ve školce však neměla tak malou a útlou nožku, aby střevíček  
obula….

Projekt „Hurá do školy“
Ve dnech 2. a 3. 4. 2025 jsme navštívili s předškoláky základní školu 
v rámci projektu ,,Hurá do školy“. Tentokrát byly děti pozvány  
do sportovní haly, kde jim žáci 8. tříd připravili zábavné sportovní 
dopoledne. Děti si mohly vyzkoušet základy florbalu, fotbalu, sla-
lom a další. Děti si prohlédly sportovní halu, ze které byly nadšeny, 
a už se teď těší, až v září nastoupí do školy a budou halu v hodinách 
tělesné výchovy navštěvovat.

Jarní vyrábění s rodiči
10. dubna jsme ve školce uspořádali pro děti a jejich rodiče tvořivé 
dílničky na jednotlivých třídách. Tvořilo se převážně z barevného 

papíru.  Pod rukama vznikaly jarní dekorace – květiny a ptáčci růz-
ných barev i tvarů. Pracovalo se se šablonami, ale fantazii se meze 
nekladly. Některá díla si děti odnesly domů, některá díla posloužila 
k výzdobě prostor školky. Jarní víle rozkvetly šaty a vrbové větvičky 
se obalily kvítím a ptáčky. Společně jsme si užili příjemné chvíle 
plné kreativity a dobré nálady. Děkujeme všem rodičům, kteří se za-
pojili, a přispěli tak s dětmi k vytvoření kouzelné atmosféry.

Předplavecký výcvik
11. dubna zahájili přihlášení předškoláci předplavecký výcvik  
v bazénu v Havlíčkově Brodě. Celkem děti čeká deset lekcí, kde  
si osvojí základy plavání.

Velikonoční vyrábění v denním stacionáři
Dne 15. 4. 2025 jsme s předškoláky navštívili denní stacionář  
v Golčově Jeníkově. Ve zdejším příjemném prostředí měly děti mož-
nost vyzkoušet si uplést pomlázku, ozdobit perníčky, vyrobit květi-
novou a sádrovou dekoraci. Pohrály si s míčky a zahrály si neob-
vyklou hru „Šoulená“. Na závěr jsme si společně za doprovodu 
kytary zazpívali známé písně a ukončili tak toto velikonoční setkání 
ve veselé náladě. Děkujeme tímto zaměstnankyním denního stacio-
náře za společně strávené dopoledne. A kdo ví, možná se z tohoto 
setkání stane tradice a budeme se potkávat častěji.

Ve školce to prostě pořád žije, už teď se s dětmi těšíme na školkový 
výlet a spoustu dalších zážitků, ale o tom zase příště…

za MŠ R. Piskačová a V. Vávrová 



19

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 20

Za první tři měsíce tohoto roku jednotka zasahovala u sedmnácti 
mimořádných událostí. Jednalo se o šest technických pomocí, čtyři 
dopravní nehody, tři záchrany osob, dva požáry a ve dvou případech 
prověřovala elektronickou zabezpečovací signalizaci v domě s pečo-
vatelskou službou.

8. 2. 2025 byla jednotka vyslána ke dvěma událostem. V prvním  
z nich se jednalo o odstranění spadlého stromu na střechu rodinné-
ho domu, kde jednotka provedla odstranění stromu pomocí moto-
rové pily a pomohla majitelům s opravou střešní krytiny. Ve večer-
ních hodinách byli jeníkovští hasiči vysláni k záchraně osoby 
nejevící známky života v obci Vilémov. Resuscitace byla úspěšná  
a po transportu osoby do vozidla ZZS se jednotka vrátila zpět na 
základnu.

V pátek 21. 2. jsme byli vysláni k otevření dveří na záchodech jení-
kovské základní školy, kde se nacházel po závadě zámku zabouch-
nutý žák. Po otevření dveří a předání žáka paní učitelce se jednotka 
vrátila zpět na základnu. Hodinu a půl od návratu z této události 
jsme byli vysláni v rámci mezikrajské výpomoci k dopravní nehodě 
dvou osobních a jednoho nákladního automobilu mezi obce Horky 
a Drobovice se zraněním dvou osob. Na místě jsme asistovali HZS 
Čáslav s likvidací následků dopravní nehody a ZZS Středočeského 
kraje s ošetřením jedné ze zraněných osob. 

V pátek 7. 3. byla jednotka krátce před polednem vyslána s oběma 
vozy CAS k požáru osobního automobilu v obci Vilémov, který jsme 
zlikvidovali pomocí vysokotlakého proudu. Po zdokumentování  
a vyšetření požáru vyšetřovatelem příčin jsme se vrátili zpět  
na základnu. Tři hodiny po návratu na základnu se městem roze-
zněly sirény podruhé a jednotka vyjížděla s CAS 30 do Ždánic  
k požáru kompostu a silničního příkopu. Na lokalizaci a likvidaci 
požáru byl použit jeden vysokotlaký a jeden C proud. Obě události 
probíhaly v součinnosti s jednotkami JSDH Vilémov a HZS kraje 
Vysočina HS Chotěboř. 

Mimo výjezdovou činnost za uplynulé čtvrtletí jsme pořádali již 
154. hasičský ples – všem návštěvníkům a sponzorům věcné tombo-
ly našeho plesu děkujeme! Ples hodnotíme jako velice vydařený  
a těšíme se na další ročník. V lednu proběhla také výroční valná 
hromada, na které proběhlo shrnutí činnosti SDH, výjezdové jed-
notky, dorostu a mladých hasičů. K překvapení všech zúčastněných 
rezignoval po deseti letech na funkci velitele jednotky, velitele SDH 

a velitele okrsku č. 1 Jan Skalický, nadále však bude vykonávat funk-
ci velitele družstva. 

Dne 3. 2. 2025 byl oficiálně jmenován starostou města Jiřím Brožem 
nový velitel jednotky SDH Golčův Jeníkov Jiří Vanc, který bude  
zároveň vykonávat všechny výše zmiňované funkce. V případě  
potřeby jej můžete kontaktovat na telefonním čísle 778 531 542.

Za první tři měsíce také proběhlo několik brigád, školení, výcviků a 
kondičních jízd strojníků. Máme nově proškoleného nositele dýcha-
cí techniky, čtyři strojníky a dva velitele družstev. V průběhu března 
proběhlo školení a výcvik na téma – požár sklepa rodinného domu, 
kterého se zúčastnili také kolegové z JSDH Uhelná Příbram. Hasiči 
se seznámili s nebezpečími vyplývajícími z události tohoto typu  
a zopakovali si základní postupy při likvidaci požáru. Za zapůjčení 
objektu děkujeme. 

Jednotce bylo také pořízeno nové vybavení, například nastavovací 
žebřík, prostředky pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou  
a dva zásahové komplety od firmy VochocGoodPRO. V rámci  
dotačního titulu „1. VÝZVA MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP 
– HASIČI“ obdržela jeníkovská výjezdová jednotka čtyři kompletní 
dýchací přístroje a termokameru FireVista od společnosti Dräger.  
V této dotaci byl podíl obce 5%. Výše dotace byla 493 573 Kč z celko-
vé ceny 519 550 Kč. Veliké poděkování patří vedení města Golčův 
Jeníkov, Místní akční skupině Královská stezka, Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR a Evropské unii.

Nejvýznamnější událostí je však úplně něco jiného – v poslední 
březnový čtvrtek byl zastupitelstvem města schválen záměr nákupu 
nové cisterny pro jeníkovské hasiče. Bohužel roky služby se na naší 
„princezně“ podepisují. Prvovýjezdová cisterna byla pořízena v roce 
2004 a za 21 let jsme s ní vyjeli téměř k 1800 událostem. Tato cisterna 
je vybavena na zásahy všech typů událostí - od dopravních nehod, 
požárů, otevírání uzavřených prostor, odstranění spadlých stromů  
a záchrany osob všeho druhu, včetně automatického externího  
defibrilátoru. Proto je počet událostí, ke kterým jsme s ní vyjeli,  
tak vysoký. Poslední roky se nám ale bohužel zvyšují náklady  
na udržení automobilu v provozuschopném stavu. Za opravy  
a servisy se od roku 2022 investovalo téměř půl milionu korun. 
Mimo servisní náklady nás také trápí rozložení a umístění věcných 
prostředků v nástavbě, portfolio událostí od nákupu této cisterny  
se výrazně změnilo. Tímto bych chtěl poděkovat Městu Golčův  
Jeníkov za podporu! Bez té bychom si o nové cisterně mohli nechat 
jen zdát. Vzhledem ke schválenému záměru začínáme intenzivně 

ČINNOST JEDNOTKY SDH 
V PRVNÍM ČTVRTLETÍ ROKU 2025



21

pracovat na zpracování výběrového řízení, objíždíme výrobce  
nástaveb a přemýšlíme nad tím, jak by nová CAS měla vypadat,  
co bude vozit za vybavení, kde bude umístěné, aby to bylo pro hasiče 
co nejvíce vyhovující. 

Jiří Vanc

ČINNOST JEDNOTKY SDH 
V PRVNÍM ČTVRTLETÍ ROKU 2025

STŘEDA: od dubna do října 9:00 12:00 13:00 16:30   
     
STŘEDA: od listopadu do března 9:00 12:00 13:00 16:00   
     
SOBOTA  8:00 12:00   
     
dle rozpisu:  4. 1. + 18. 1., 1. 2. + 15. 2., 1. 3. + 15. 3. + 29. 3., 12. 4. + 26. 4., 10. 5. + 24. 5.,    
 7. 6. + 21. 6., 12. 7. + 26. 7., 9. 8. + 23. 8., 6. 9. + 20. 9., 4. 10. + 18. 10.,    
 1. 11. + 15. 11. + 29. 11, 13. 12.

Prosinec, Leden, Únor, Březen:                             1. sobota v měsíci  
     
Duben, Květen, Červen, Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad:     

PONDĚLÍ:  9:00 12:00 13:00 16:30   
     
SOBOTY:  8:00 12:00   
     
dle rozpisu: 4. 1., 1. 2., 1. 3., 5. 4., 3. 5., 7. 6., 12. 7.,    
 2. 8., 6. 9., 4. 10., 1. 11., 6. 12.

PROVOZNÍ DOBA ZAŘÍZENÍ 2025
SBĚRNÝ DVŮR GOLČŮV JENÍKOV

PROVOZNÍ DOBA ZAŘÍZENÍ 2025
KOMPOSTÁRNA GOLČŮV JENÍKOV

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 22

 

Vážení spoluobčané, 
Nadační fond BMJK uspořádal 20. 4. 2025 již 39. ročník „Silničního závodu na 15 km městem Jarmily Kratochvílové“ za finanční  
podpory Kraje Vysočina, Města Golčův Jeníkov a právnických osob z Golčova Jeníkova a okolí.  Doplňkový program zahájila mažoretková 
a twirlingová skupina Rondo RONOV nad Doubravou vystoupením všech věkových kategorií, sólovým vystoupením Valérie Němcové  
a Ronji Bížové a v závěru skupinovým vystoupením Mistrů Evropy z roku 2024, které přítomné publikum odměnilo velkým potleskem.                                                                                                  
Hlavní program pokračoval zdravicí hejtmana Kraje Vysočina Ing. Martina KUKLY, bývalých hejtmanů Mgr. Vítězslava Schreka,  
MUDr. Jiřího Běhounka a starosty města Golčův Jeníkov Jiřího Brože, kteří společně v 10.00 hodin spolu s Jarmilou Kratochvílovou odstar-
tovali hlavní závod a doplňkový „Běh pro zdraví“. Hlavního závodu se  zúčastnilo celkem 110  závodníků včetně 10 účastníků z Keni  
a jedné závodnice z Ukrajiny. V doplňkovém závodě není přesná evidence, ale podle předem zajištěných odměn pořadatelé odhadují účast 
na 400 osob.

Na dokreslení uvádím umístnění prvních deseti závodníků.

MUŽI:
 1.  Benard KITUR, 1990, Keňa - 48:16 
 2.   Benard Kiprotich TOO, 1992, Keňa - 48:28 
 3.  Hillary Kiptum MAIYO, 1994, Keňa - 48:33 
 4.  Shedrack Kiptoo KIMAIYO, 1992, Keňa - 48:46 
 5.  Petr Vitner, 1990, ČR - 49:09
 6.  Amos Kipchirchir KEMBOI, 1992, Keňa - 51:09 
 7.  Jiří Čivrný, 1980, ČR - 52:58 
 8.  Tomáš Kočí, ČR - 54:22 
 9.  Karel Váňa, 1975, ČR - 56:35
 10. Jiří Bradáč, 1982, ČR - 57:07 

ŽENY: 
 1.  Chelangat SANG, 1989, Keňa - 53:45 
 2.  Valentine JEBET, 1998, Keňa - 54:01
 3.  Nancy Waigumo GITHAIGA, 1988, Keňa - 54:26  
 4.  Jacinta Kavindu PAUL, 1998, Keňa - 54:44 
 5.  Rose JEPCHUMBA, 1991, Keňa - 55:20  
 6.  Michaela Čepová, 2000, ČR - 55:44
 7.  Eva Vrabcová Nývltová, 1986, ČR - 58:47
  8.  Adélka Semrádová, 1994, ČR - 1:02:00
  9.  Petra Dvořáková, 1981, ČR - 1:07:59

Nadační fond BMJK hodnotí závod jako velice úspěšný a už pomalu přemýšlí, jak zajistit 40. ročník uvedeného závodu v roce 2026.

NADAČNÍ  FOND  B M J K
se sídlem 582 82  Golčův Jeníkov, Komenského 460, IČO: 626 97 854

Vážení sousedé,

v poslední době se v naší obci množí situace, které narušují klidné 
soužití a základní pravidla slušnosti. Jsme různí, máme různé život-
ní styly a názory, ale žijeme na jednom místě – a pokud chceme, aby 
to tu fungovalo, musíme k sobě přistupovat s respektem. 

Žádáme tímto všechny obyvatele, aby dodržovali pravidla veřejného 
pořádku, chovali se ohleduplně ke svému okolí a nezapomínali,  

že svoboda jednoho končí tam, kde začíná svoboda druhého. Tato 
výzva není o odsuzování, ale o hledání cesty, jak spolu vyjít bez  
zbytečných konfliktů. Pokud se pravidla nedodržují, bude se muset 
přistoupit k oficiálním krokům. Ale věříme, že vzájemný respekt  
je vždy lepší než nátlak. 

Za klidnější a bezpečnější obec – D.  Fornůsek

VÝZVA K RESPEKTU A OHLEDUPLNOSTI 
V NAŠÍ KOMUNITĚ



23

V Denním stacionáři a denních aktivitách v Golčově Jeníkově bylo před Velikonocemi veselo – zpívalo se, malovalo, peklo, zdobily  
se perníčky, pletly pomlázky. Na návštěvu za lidmi, kterým se zde zajišťuje Domov Háj služby, přišly děti z místní mateřské školy a přijeli 
žáci ze Základní školy speciální a Praktické školy U Trojice v Havlíčkově Brodě.

Děkujeme za příjemnou návštěvu a těšíme se na další setkání.
Andrea Šeredová

VE STACIONÁŘI BYLO PŘED 
VELIKONOCEMI VESELO

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 24

Z NAŠÍ ŠKOLY
Velikonoční florbalový turnaj
V pořadí 9. ročník florbalového turnaje pro 1. stupeň se odehrál v úterý 8. dubna v místní sportovní hale. Florbalového klání se účastnily 
základní školy: Nuselská Havlíčkův Brod, Buttulova Chotěboř, Habry a místní základní škola. Tentokrát se hrálo na 2 hřištích souběžně, 
systémem 3 hráči v poli a brankář. V případě, že tým prohrával o 5 a více branek, mohl hrát se 4 hráči v poli. Turnaje se celkem účastnilo  
10 týmů, přičemž naše škola měla hned tři želízka v ohni. Celkem se odehrálo 20 zápasů.

Nad zdárným průběhem florbalového zápolení dohlíželi nejen zkušení pedagogové, ale vypomáhali nám i žáci z 9. ročníku. V pozici roz-
hodčích působili Vojtěch Spěvák a Stanislav Miláček. U zapisovatelského stolku a nad řádnou evidencí gólů dohlíželi Michaela Vávrová  
a Alex Hajdúch. Nad našimi hráči bděli Nikola Doležalová a Jiří Blabolil. O skvělou a často velmi bouřlivou atmosféru se postarali naši žáci 
v doprovodu svých pedagogů. Turnaj měl prostě náboj a vše plynulo 
tak, jak mělo. Florbalisti hráli fair play a rozhodčí vše posuzovali  
dle pravidel. Kolem poledne bylo dohráno a předávaly se ceny. Náš  
A tým se umístil na 3. místě, B a C tým shodně na 5. místě. 

Naši školu reprezentovali: Ondřej Spěvák, Ondřej Peca, Tobiáš Seke-
ra, Daniel Hortenský, Tomáš Zelenka, Antonín Hrubeš, Daniel  
Zezulák, Jan Lebduška, Dominik Vavřina, Martin Hulínský, Matyáš 
Formánek, Matěj Spěvák, Robert Švejda, Patrik Šveřepa, Viktorie 
Staňková, Lucie Štěpánková, Linda Vondrová, Valérie Kotenová, 
Alice Kotenová, Amálie Sovová a Simona Dirbáková.

Můžeme konstatovat, že Velikonoční florbalový turnaj se vydařil. 
Nikomu se nic nestalo a každý z účastníků si nejen zasportoval,  
ale odnesl si kromě nezapomenutelných zážitků i sladkou odměnu. 
Již nyní se těšíme na další ročník.

Jiří Blabolil



25

Z NAŠÍ ŠKOLY
Hurá do školy 3
Projekt „Hurá do školy“ jsme tradičně zakončili v místní sportovní hale. Žáci 8. ročníku si pro budoucí prvňáčky připravili na začátek dub-
na sportovní den. Každá třída vymyslela pět stanovišť, na kterých se mohli předškoláci vyřádit. Vyzkoušeli si fotbalové, florbalové, basket-
balové, slalomově běžecké i rovnovážné dovednosti. Osmáci byli výbornými organizátory a „školkáčci“ zapálenými závodníky. Po hodině 
naplněné sportem následovalo udílení cen a přátelské rozloučení. Společný projekt základní a mateřské školy se i v letošním školním roce 
vydařil.

Jiří Blabolil

Angličtina trochu jinak – Anglická skupina žáků a žákyň z 8. A + B si připravila příjemné opáčko pro děti ze 3. A. Maličcí běhali po škole 
a na každém stanovišti měli nějaký úkol, kterým si zopakovali letošní látku z anglického jazyka. Měli třeba poznat jídlo poslepu, tančili 
Head, shoulder, knees and toes…, hráli pexeso, hledali kartičky se zvířátky, přiřazovali k obrázkům, … Třeťáčci pak byli odměněni malou 
laskominou. Chtěl bych pochválit obě skupiny – starší za to, jak kreativně a nápaditě látku procvičili, a mladší za to, s jakou chutí se pustili 
do plnění úkolů a za to, jak jim to parádně šlo. Díky!

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 26

Z NAŠÍ ŠKOLY

Hoblinka je skřítek a ten umí ledacos vyrobit, je to šikula. Umí vyrábět nejrůznější věci ze dřeva. A to přijel spolu s milými lidmi naučit  
i naše děti. Ti milí lidé přivezli minisvěráčky, minimetry, minipilky a minipilníčky a další mininářadí a děti si například vyrobily osičku 
pro pojízdného šnečka od A do Z. A mohli zkusit i další činnost týkající se dřeva. Podle výborných ohlasů u dětí i dospělých se z této  
aktivity nejspíš stane tradice.

Konala se akce Prales dětem – děti se dozvěděly nové informace o Karpatech a o medvědu hnědém.

Naši tělocvikáři dopřáli žákům a žákyním z 6. – 9. tříd bonusové bruslení ve Světlé nad Sázavou.

Ve třetích třídách měli přednášku o prevenci školních úrazů.

Většina deváťáků si prošla dlouhodobou přípravou na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Přejeme všem a každému zvlášť  
a obzvláště těm, kteří se připravovali poctivě, aby se jim při přijímačkách dařilo, aby zachovali klidnou hlavu a mohli se na konci radovat  
z výhry. Skvělé je, že se mají z každého předmětu dvě šance a počítá se jim vždy jen ten lepší výsledek. Hodně štěstí!

Martin Zezula

Děkujeme zaměstnancům technických služeb za pomoc při zvelebování okolí školy a při instalaci velikonoční výzdoby v Kovárně. 

A. Víšková, ředitelka školy



27

Z NAŠÍ ŠKOLY
,,Ta naše písnička česká,

ta je tak hezká, tak hezká.

Tak jako na louce kytička

vyrostla ta naše písnička.

Až se ta písnička ztratí,

pak už nic nebudem mít.

Jestli nám zahyne,

všechno s ní pomine,

potom už nebudem žít.“ (Karel Hašler)

…aby ta naše písnička česká byla stále mezi námi a nikam se nevytratila, vymyslela jsem hudební projekt pro děti 1. stupně ZŠ.

V průběhu měsíce března a dubna jsem navštívila se svou heligonkou (diatonická harmonika) 1. A, B a 2. A, B. Ve spolupráci s třídními 
učitelkami jsem provázela hodiny hudební výchovy hrou a zpěvem.

Děti se naučily písničku „Na tom pražským mostě“. Zazpívaly se i jiné dětské písničky. Někde ke zpěvu přidaly i taneček, který měly  
nacvičený s paní uč. Lenkou Horákovou na písničku „Červený šátečku, kolem se toč“. A pro odpočinek a dětská ouška jsem zahrála i jiné 
písně ze svého repertoáru. Děti se rozpovídaly a zavzpomínaly, kdo z rodin hraje a na jaký hudební nástroj. Vzpomněly si i na to, kdo  
jim doma zpíval třeba před spaním. Zvídavé děti se dozvěděly i něco o samotném hudebním nástroji heligonce. Na dětech bylo vidět,  
že se jim hudební program zalíbil. Brzy na ně čeká další krásná česká písnička. 

Marcela Šauliová

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 28

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Jarní slavnostní vítání nově narozených občánků města Golčův  
Jeníkov a obce Skryje se konalo dne 5. 4. 2025 v obřadní místnosti 
Goltzovy tvrze. O kulturní vystoupení se v úvodu slavnosti postara-
ly žákyně základní školy Linda Haklová, Julie Urbanová, Sára  
Šulcová, Monika Jechová a Tereza Nesládková pod vedením paní 
učitelky Mgr. Radky Semrádové, které se všem velmi líbilo. Během 
celé slavnosti se o hudební doprovod postarala paní Mgr. Olga  
Kociánová, DiS. Po slavnostní promluvě starosty města Golčův  
Jeníkov pana Jiřího Brože, DiS. se rodiče nově narozených dětí  
podepsali do pamětní knihy a pro své děti obdrželi na památku  
zlatý přívěšek „čtyřlístek“.

Seznam vítaných občánků města Golčův Jeníkov a obce Skryje: 

Thomas Vítek, Ellen Špitálníková, Sebastian Hurta, Rozálie Buchto-
vá, Mia Rejchart, Rozálie Pokorná, Adéla Špírová, Oliver Desenský 
a Michael Novák. 

Lucie Nesládková, MěÚ Golčův Jeníkov



29

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 30

POTŘEBUJE MALÝ ZAJÍC NAŠI POMOC?
S příchodem jara se v přírodě objevují první mláďata – a mezi nimi 
i ta zaječí. V naší záchranné stanici je právě období mláďat zajíců 
polních každoročním, a přesto stále velmi podceňovaným problé-
mem.

Zaječí mláďata – tzv. zajíčci – patří k prvním mláďatům, která  
se v přírodě rodí. Nepřekvapí je ani poprašek sněhu nebo noční 
mrazíky. První mláďata přicházejí na svět už začátkem února.

Díky změně krajiny a chování zajíců se dnes můžeme setkat  
s malým zajíčkem i tam, kde bychom to vůbec nečekali – třeba  
na zahradě mateřské školy, na klidném dětském hřišti, v městském 
parku, mezi paneláky nebo dokonce u obchodního centra. Jsou to 
častá místa, odkud nás lidé volají s tím, že našli „opuštěné” mládě.

Zajíček není sirotek
Malý zajíc po narození nevyhledává úkryt jako jiná mláďata – jeho 
hlavní obranou je nenápadnost. Leží schoulený v trávě, nehýbe  
se a čeká. Matka k němu přichází pouze jednou až dvakrát denně, 
aby ho nakojila. Její mléko je velmi výživné, takže častější krmení 
není potřeba – navíc čím méně k mláděti přichází, tím nižší je rizi-
ko, že k němu přivede predátory.

Od třetího dne života už zajíčci začínají okusovat zelenou potravu a 
přibližně po dvou týdnech už mléko téměř nepotřebují. Ve věku jed-
noho měsíce je mládě zcela samostatné.

Zajíc se tak zásadně liší například od králíka. Ten se rodí holý, slepý 
a schovaný v noře, zatímco novorozený zajíček je osrstěný, vidí, slyší 
a dokáže udržet tělesnou teplotu. Vypadá sice bezmocně, ale má vý-
jimečnou schopnost přežít – ovšem jen pokud ho necháme na místě.

Pomáhat – nebo nechat být?
Lidé často chtějí „pomoci” mláděti, které podle nich vypadá opuště-
ně. Ač to myslí dobře, často tím malému zajíčkovi uškodí. Jakmile 
mládě vezmete z přírody, ztrácí šanci na návrat. I když se snažíme  
o maximální péči, zajíci jsou velmi citliví a stres z odchytu nebo  
manipulace bývá osudný. Navíc je nesmírně obtížné je v lidské péči 
správně dokrmit. Každoročně tak kvůli neinformovanosti umírají 
stovky mláďat.

Na co si dát pozor?
V období jara prosíme všechny majitele psů, aby byli ohleduplní  
a drželi své mazlíčky pod kontrolou – zejména na polích, loukách  
a v parcích. Letos jsme už přijali dvě zaječí mláďata, která byla nale-
zena po útoku psa. Bohužel, ani jedno nepřežilo.

Pokud najdete v přírodě malé mládě zajíce, které není viditelně  
zraněné, vždy platí jednoduché pravidlo: nesahat, neodnášet,  
nezasahovat. V případě pochybností nás můžete kontaktovat – rádi 
vám poradíme, zda mládě opravdu potřebuje pomoc. 
  
Natálie Vančurová, Záchranná stanice Lipec, Obora Žleby



31

DEN MATEK
Každoročně druhou neděli v měsíci květnu se slaví svátek Den matek. 

To je den, kdy děti svým maminkám tradičně dávají květinu nebo dárek 

jako poděkování za jejich lásku a obětavost při jejich cestě životem. 

I já se připojují malým dárkem s přáním dobrého zdraví všem matkám k jejich svátku.

Pavel Keller 

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 32



33

nabízí k pronájmu 2 parcely o výměře každá cca 400 m2 

v zahrádkářské kolonii Valcha 

s možností odkoupení zahradní chatky o výměře cca 16 m2. 

Zájemci se mohou hlásit na tel. 606 648 355 

u předsedy zahrádkářů pana Karla Marka.

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ GOLČŮV JENÍKOV 

UZÁVĚRKA
 

do Listů z Golčova Jeníkova č. 5/2025:
 

své články, fotky, inzerci apod... 

zasílejte na listy@golcuv-jenikov.cz do 23. 5. 

Články budou uveřejněny až po potvrzovacím e-mailu.
 

Pokud tento potvrzovací e-mail neobdržíte, 
volejte prosím na tel. č. 770 197 570.

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 34

JARO ZPÍVÁ I V POBOČCE ZUŠ
Protože i my v naší jeníkovské pobočce netrpělivě očekáváme teplé jarní dny zalité sluncem, oblékli jsme centrální chodbu pavilonu ZUŠ 
do svěžích barev.

V rámci akce „Jaro je tady“ v Denním stacionáři, která se konala ve čtvrtek 20. března, zazpívaly dívky z pobočky ZUŠ – Laura a Linda 
Haklovy, Sára Šulcová, Sofie Přikrylová a Julie Urbanová – pod vedením Bc. Petra Mináře a ředitelky školy Mgr. Olgy Kociánové, DiS. Jejich 
pásmo známých písní potěšilo všechny přítomné.

Jarní jarmark Open Air
Na jarním jarmarku v Golčově Jeníkově, který se konal v sobotu 12. dubna 2025, vystoupili žáci souboru bicích nástrojů (vedení Štěpán 
Smetáček a Petra Hrůzová) a pěvecký sbor pod vedením Petra Mináře. Vystupovaly děti ze ZUŠ i místní ZŠ. Obě vystoupení žáků jeníkov-
ské pobočky ZUŠ se opravdu vydařila. Počasí i atmosféra byly jako z pohádky.

Fotky, novinky a talentovky
Nezapomeňte se podívat na fotogalerie a aktuality na našem novém webu:

www.zussvetla.cz

A sledujte nás i na Facebooku – začátkem května zveřejníme termíny talentových zkoušek pro nové zájemce o studium.

https://www.facebook.com/zuskasvetla.cz

Mgr. Olga Kociánová, DiS.
Ředitelka ZUŠ Světlá nad Sázavou



35

JARO ZPÍVÁ I V POBOČCE ZUŠ

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 36

Vážení hasiči, vážené hasičky a všichni příznivci dobré nálady,

SDH PODMOKY vás srdečně zve 10. května na okrskovou hasič-
skou soutěž, která se pojí s oslavou 130 let od založení našeho sboru. 
Připravujeme pro vás delikatesy k jídlu a dobré pití, zábavu pro děti, 
fotokoutek s historickou stříkačkou, reprodukovanou hudbu z ru-
kou DJ a v neposlední řadě na všechny čeká zážitek ze soutěže  
v požárním útoku.

Kdo jsme? Parta dobrosrdečných lidí různých věkových kategorií, 
která se ráda baví, avšak umíme přiložit ruku k dílu a zabrat, aby-
chom třeba zvelebili naši malou vesnici. Jsme nadšenci hasičského 
sportu a naší hlavní činností je organizace kulturně společenských 
akcí.

Letošní rok jsme v březnu opět otevřeli tradičním Jarním plesem. 
Dále pro návštěvníky připravujeme 28. června Dětský den, který 
bude plný překvapení. 30. srpna bude třetí ročník kouzelné stezky 
kolem Podmok. Konec roku si zpříjemníme při rozsvícení stromeč-
ku.

Sledujte nás na facebooku @SDH Podmoky

Těšíme se na spoustu společné zábavy a příjemně stráveného času.

HASIČSKÝ SBOR PODMOKY 
– 130 LET OD ZALOŽENÍ



37 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 38

LOUČKA K USUŠENÍ

Pro vaše králíky krásná rovná plocha, snadno dostupná… nabízíme  

k posekání a usušení. Ozvěte se co nejdřív! Jde o plac za jeníkovskou 

sokolovnou za hřištěm. 

Hledáme jen šikovné lidi. Čurbes tam mít nechceme. 

Díky za pochopení.

Jana Machová

603 912 666



39

Každá investice nese riziko. Odpovědnost leží na investorovi.

Od začátku dubna se policisté na Vysočině zabývají 16 případy  
podvodného investování, které se týkají především online nákupu 
kryptoměn, akcií, dluhopisů či obchodováním na burze. Poškození 
lidé uvěřili slibům vysokého zhodnocení, místo zisku však přišli  
o své úspory. Celková škoda se blíží 18 milionům korun. 

Většina prověřovaných případů podvodného investování má velmi 
podobný průběh. Poškození často reagují na cílené reklamy  
na internetu, které slibují rychlé a vysoké zhodnocení peněz.  
V jiných případech je přímo kontaktují osoby vydávající se za  
zaměstnance investičních společností nebo finanční poradce.  
Ti obvykle působí profesionálně a přesvědčivě vysvětlují, jak snadné 
je zbohatnout. Poškození pod jejich vlivem posílají své úspory  
na zahraniční či podvržené účty nebo investují přes podvodné  
aplikace a platformy. Zpočátku často vidí „zisky“ na falešných 
grafech, což je motivuje k dalším vkladům. Následný výběr peněz  
je zpravidla podmíněn různými poplatky, nebo se podvržené aplika-
ce zablokují či s nimi přestane komunikovat pracovník investiční 
společnosti.

Podvodu podlehl například muž, který navázal telefonický kontakt 
se ženou vydávající se za finanční expertku. V průběhu přibližně 
jednoho roku zaslal ze svého účtu více než pět milionů korun  
na nákup kryptoměn. Když se později pokusil vybrat zhodnocené 
prostředky, bylo mu sděleno, že musí nejprve uhradit poplatek.  
Nakonec zjistil, že byl podveden a své peníze už zpět nezískal.

V jiném případě poškozený zareagoval na sociální síti na reklamu, 
ze které vyplývalo rychlé zúročení finančních prostředků. Po vypl-
nění kontaktního formuláře ho kontaktovala „manažerka“ společ-
nosti, která ho přesvědčila k prvotní investici ve výši pět tisíc korun. 
Následně byl poškozený informován o fiktivních zúročeních jeho 
vložených finančních prostředků. Poté muž zaslal další platby  
k investování. Když si chtěl peníze vybrat, byl vyzván k zaplacení 
poplatku, který uhradil, ale peníze mu do současné doby vyplaceny 
nebyly. Muž tak přišel o téměř tři sta tisíc korun.

O více než tři miliony korun přišel muž, který byl v telefonickém 
kontaktu se zástupcem investiční společnosti, která se zabývá  
obchodováním na burze. Po vzájemné domluvě poškozený  
prostřednictví investiční platformy zaslal několik plateb. Následně 
se údajný pracovník společnosti stal nekontaktní a muž tak přišel  
o své peníze. 

Namísto slibovaného zisku tak lidé přicházejí o veškeré úspory,  
a v mnoha případech se dokonce zadluží, protože chtěli investovat 
víc, než měli k dispozici.

Jak se bránit investičním podvodům?

1.  Nevěřte slibům vysokých a rychlých zisků – každá investice  
  nese riziko. Pokud někdo slibuje „jistý zisk“ nebo zhodnocení  
  v řádu desítek procent během pár dnů či týdnů, pravděpodobně  
  jde o podvod.

2.  Prověřujte investiční platformy a společnosti – ověřte si, zda  
  má firma licenci nebo je registrována u důvěryhodných finanč- 
  ních institucí.

3.  Nesdílejte přístup k účtu ani vzdálený přístup k zařízení –  
  nikomu neumožňujte vzdálený přístup k vašemu mobilu či  
  počítači. Podvodníci si tak mohou převzít kontrolu nad vašimi  
  financemi.

4.  Nikdy neposílejte peníze neznámým osobám – pokud po vás  
  někdo bude chtít zaslat peníze pro „aktivaci investice“, buďte  
  extrémně opatrní.

5.  Nenechte se tlačit do rychlého rozhodnutí – podvodníci často  
  vyvíjejí tlak. Seriózní investice nikdy nevyžaduje okamžité  
  rozhodnutí.

6.  Konzultuje své záměry s důvěryhodnou osobou – promluvte  
  si se svým bankéřem, finančním poradcem nebo klidně i s rodi- 
  nou. Vnější pohled může odhalit rizika, která jste přehlédli.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

por. Ing. Michaela Lébrová
komisař
tel: 974 266 208
mobil: 725 292 419
e-mail: michaela.lebrova@pcr.cz

INTERNETOVÉ PODVODY - INVESTICE
Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 25. dubna 2025

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 40



41 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 42

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY VE STUPÁROVICÍCH
Jednoho krásného sobotního odpoledne, konkrétně dne 12. dubna, 
se od 14:00 hodin na zahrádce stupárovické hospůdky uskutečnily 
historicky první (a rozhodně ne poslední) velikonoční rukodělné 
dílničky. Jednalo se o setkání členů spolku i širší veřejnosti, kteří se 
zde mohli báječně pobavit a mimo jiné si zde vyrobit velikonoční 
dekorace dle jejich preferencí, vyzkoušet barvení vajec přírodním 
způsobem, či kreslení na kraslice voskem, anebo ozkoušet pletení 
pomlázek z vrbového proutí hned několika způsoby. Drobotinu pak 
velice zaujala například technika skládání kusu látky tak, aby vznikl 
hadrový velikonoční králíček, kterého si pak mohla dle vlastní fan-
tazie dozdobit.

Slunečné počasí, hudba na přání a výborné občerstvení už jen  
dokreslily takto pohodovou atmosféru, která zde panovala. Nad  
40 zájemců poté se svými výtvory a úsměvy na tvářích s díky opou-
štělo zázemí naší klubovny a jedním dechem přislíbili, že na takto 
vyvedenou akci se určitě dostaví i příští rok.

Kdybyste se však i vy chtěli podobné akce zúčastnit, nemusíte čekat 
na příští Velikonoce. Na podzim totiž budeme pořádat rukodělné 
dílničky s podzimní tematikou a v adventním čase poté dílničky  
s tematikou vánoční. Tak se u nás určitě zastavte. Budeme se těšit!

za OSS Katka Bartošová



43

Zájemci z Denního stacionáře a denních aktivit v Golčově Jeníkově  

se zapojili do již tradiční akce Čistá Vysočina. Přidali se k nim i pánové 

z chráněného bydlení. A společně sbírali odpadky za třech místech  

v Golčově Jeníkově a jeho okolí.

Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k dílu.

Andrea Šeredová

LIDÉ Z DENNÍHO STACIONÁŘE SE ZAPOJILI 
DO AKCE ČISTÁ VYSOČINA

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 44

CO SE DĚJE V JENÍKOVSKÉ POBOČCE ZUŠ
Úspěchy žáků jeníkovské pobočky ZUŠ Světlá nad Sázavou v soutěži 
MŠMT v sólovém a komorním zpěvu 2025

Během února a března probíhala jednotlivá kola soutěží MŠMT  
v sólovém a komorním zpěvu. Ve středu 5. února 2025 jsme uspořá-
dali školní pěvecké matiné ZUŠky v klubovně sportovního zařízení 
v Pěšinkách. Šlo o cvičné školní kolo soutěže MŠMT v sólovém  
a komorním zpěvu. Z naší pobočky ZUŠ v Golčově Jeníkově se ho 
zúčastnili: Ondřej Blabolil, Zlata Havlová, Sofie Přikrylová, Linda 
Haklová, Nikol Dospivová, Kristýna Čepková, Laura Haklová  
a Viktorie Lubarská. Naši žáci z jeníkovské pobočky jednoznačně 
neudělali ostudu a překvapili.

Postupující žáci si své pěvecké umění vyzkoušeli v okresním kole 
pěvecké soutěže ZUŠ v Havlíčkově Brodě, a to ve čtvrtek 20. února 
2025.

Právě v tento den se konalo okresní kolo soutěže MŠMT v sólovém  
a komorním zpěvu zpěvu ZUŠ. Užili jsme si prima zázemí prostor 
ZUŠ J. V. Stamice v Havlíčkově Brodě.                

A nevrátili jsme se s prázdnou...:

 • Laura Haklová - 1. místo s postupem do Krajského kola v Jihlavě  
  21. 3. 2025 (I. kategorie, učitel: Mgr. Olga Kociánová, DiS.,  
  pobočka ZUŠ Golčův Jeníkov)
 • Viktorie Lubarská - 1. místo (II. kategorie, učitel Mgr. Olga  
  Kociánová, DiS., pobočka ZUŠ Golčův Jeníkov)
 • Linda Haklová - 3. místo (III. kategorie, učitel Bc. Petr Minář,  
  pobočka ZUŠ Golčův Jeníkov)
 • Ondřej Blabolil - 3. místo (V. kategorie, učitel Bc. Petr Minář,  
  pobočka ZUŠ Golčův Jeníkov).

V pátek 21. března 2025 se konalo krajské kolo soutěže ve zpěvu  
v jihlavské ZUŠ. Laura Haklová (6,5 roku!), žákyně pěvecké třídy 
Mgr. Olgy Kociánové, DiS. z jeníkovské pobočky ZUŠ, získala  
1. místo v krajském kole soutěže MŠMT v sólovém a komorním  
zpěvu. A zároveň byla nejmladší účastnicí této soutěže.

Na tomto místě bych ráda poděkovala Bc. Petru Minářovi za soutěž-
ní korepetice, tedy klavírní doprovod všech účinkujících.

Všem soutěžícím dětem a jejich pedagogům upřímně blahopřeji  
a děkuji za vzornou reprezentaci naší ZUŠky.

Mgr. Olga Kociánová, DiS.
Ředitelka ZUŠ Světlá nad Sázavou

Laura Haklová

Laura Haklová



45

CO SE DĚJE V JENÍKOVSKÉ POBOČCE ZUŠ

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 46



47

Lidé, kteří využívají služby v Denním stacionáři a denních aktivitách v Golčově Jeníkově, se 12. dubna 2025 zúčastnili místního velikonoč-
ního jarmarku. Zájemci, kteří přišli ke stánku stacionáře, si mohli prohlédnout např. výrobky z keramické hlíny, voňavá mýdla a různoba-
revné soli do koupele. A také získat informace o aktivitách ve stacionáři a základních cílech a zásadách práce.  

Děkujeme za možnost zúčastnit se velikonočního jarmarku v Golčově Jeníkově.
A. Šeredová

DENNÍ STACIONÁŘ V GOLČOVĚ JENÍKOVĚ
NA VELIKONOČNÍM JARMARKU

DONATIO ARTIS
Milí „Jeníkováci,“

dny se nám prodloužily, slunce hřeje a se stoupající výškou rtuti v teploměrech se blíží čas našich letních koncertů, na kterých vás moc rádi 
uvidíme a uslyšíme. 

Koncert v Jeníkově proběhne tradičně ve školní přístavbě, a to už v sobotu 17. 5. 2025 v 18 hodin. A jestli chodíte brzy spát, můžete se na 
nás přijet podívat ten stejný den už v 16 hodin do kostela v nedalekých Žlebech. A pokud jsou pro vás květnové dny ještě chladné a krátké, 
pak právě pro vás chystáme na neděli 15. 6. v 18 hodin koncert v sále Vilémovského zámku.

Zatím však stále probíhají přípravy v podobě nedělních zkoušek i celovíkendového soustředění v družině zdejší školy, kde máme potřebné 
zázemí a klid na práci, za což opravdu mooc děkujeme, hlavně paní ředitelce.  Za její vlídnost a otevřenost.

Nelze také nepoděkovat městu za finanční podporu. Bez té by nám asi bylo ouvej, a našemu milému sbormistrovi Ondrovi, který za námi 
týden co týden jezdí z Pardubic, by se lokálka také prodražila. Takže opravdu velice děkujeme.

Kolo času se točí rychleji, než bychom si přály, a tak fakt dřeme nejen my, ale taky náš Ondra, jehož trpělivost a talent jsou nesmírné a pro 
nás nepochopitelné. Ale díky Bohu! (Nemusíme vše chápat.)

A mezi zkoušením, počítám rytmu a luštěním textů si mezi sebou ještě stíháme slavit a přát a pak taky sníst, co oslavenkyně upečou.  
Při tom si ještě rychle, rychle říct, co nám týden dal a vzal. Pak do učebny vstoupí Ondra a zazní tóny kláves a často i jeho hlas, když nás 
vyzývá k další práci. 

A že jí máme! Teď pilujeme na koncerty hit z filmu Setra v akci, pro sbor upravenou maďarskou lidovku - no vážně zpíváme maďarsky,  
slovenskou lidovku a pochopitelně také ty české. A to ještě vůbec není všechno.

Takže se máme a vy se taky máte na co těšit.

Přejeme krásné dny a těšíme se s vámi na shledanou, nejraději na našich koncertech.
                                                                                                                               

Zpěvandule z Donatio Artis

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 48



49 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 50



51 číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 52

Setkání partnerů PREPARE (Partnerství pro venkov) 2025
Ve dnech 26. - 27. března 2025 proběhlo v Praze mezinárodní jednání členů skupiny PREPARE. Tato specifiky zaměřená akce byla organi-
zována ve spolupráci s pracovní skupinou Mezinárodní spolupráce, která pracuje pod Národní sítí MAS ČR z.s.

První den byl zaměřen na jednání PREPARE’s Core Group z hlediska rozvoje strategie podpory venkovských oblastí. Strategie míří na celý 
venkov EU + země Balkánského poloostrova, Černého moře. Strategie vznikala za účasti členů PREPARE s výrazným zapojením NS MAS. 
Dále se ve svých vystoupeních prezentovali i jiní partneři (například z Arménie, Kypru) a informovali o jejich aktivitách směrem k členům 
PREPARE a k navázání spolupráce s nimi. Druhý den byl věnován Valné hromadě. 

Realizovaná  akce PREPARE (s výraznou podporou CSV a NS MAS) přispěla k podpoře rozvoje venkova v členských zemích, jak v EU,  
tak i mimo EU, a především v podpoře venkova na území českých MAS. Proběhl přenos  zkušeností mezi účastníky, především byl využit 
prostor pro  navázání kontaktů, které v budoucnu jistě přispějí k rozjezdu společných mezinárodních projektů a aktivit.

Konference komunitně vedeného místního rozvoje
První týden dubnu jsme se zúčastnili třídenní konference Ministerstva práce a sociálních věcí s názvem PROSPERUJÍCÍ KOMUNITY-PŘÍ-
LEŽITOST PRO SPOLEČNOU BUDOUCNOST 28+. Konference nastínila možné oblasti a témata rozvoje komunitně vedeného místního 
rozvoje (CLLD) v sociální oblasti v budoucnu. Akce byla doslova nabitá inspirativními přednáškami a diskusními panely, kterých se účast-
nili nejen zástupci místních akčních skupin z celé republiky, ale také odborníci z ministerstev (např. Marian Jurečka -místopředseda vlády 
ČR a ministr práce a sociálních věcí či Radim Sršeň - náměstek ministra pro místní rozvoj), zástupci obcí či neziskového sektoru a také 
zahraniční hosté např. z Evropské komise.

Ředitel MAS Královská stezka Gustav Charouzek aktivně vystupoval v panelu Odpovědné zaměstnávání, kdy moderoval a vedl odbornou 
diskusi, a v neposlední řadě také představil činnost sociálního podniku Kavárna Na cestě, kterou MAS založila díky dotační podpoře 
MPSV.

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
KRÁLOVSKÁ STEZKA – AKTUALITY



53

Snídaně se starosty
14. 4. 2025 proběhla další neformální diskuze se starosty, opět na staré radnici v Havlíčkově Brodě. Pozvání MAS tentokrát přijal - Předseda 
Senátu Parlamentu České republiky pan RNDr. Miloš Vystrčil. Diskuze byla velice zajímavá a obohacující. Na další neformální snídani  
je přislíbena účast pana Ing. Mariana Jurečky, ministra práce a sociálních věcí a Ing. Radima Sršně, Ph.D., politického náměstka pro  
Ministerstvo pro místní rozvoj (potvrzeno 17. 6.). 

ZA MAS Královská stezka o.p.s.
Lucie Šulcová

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
KRÁLOVSKÁ STEZKA – AKTUALITY

číslo 4 / duben 2025



listy@golcuv-jenikov.cz 54

V Denním stacionáři a denních aktivitách v Golčově Jeníkově mají 
zájemci možnost věnovat se tvorbě obrazů a dalších dekorativních 
předmětů technikou enkaustiky (malby horkým voskem) v rámci 
arteterapie pod odborným vedením lektorky Markéty Meduny 
Kočkové.

Obrazy si již mohli zájemci prohlédnout v říjnu a listopadu 2024  
v Golčově Jeníkově, od ledna do 23. dubna 2025 na vybraných  
místech v Ledči nad Sázavou – nejdříve v kavárně Kovárna, poté  
na městském úřadě, a v Intex Aréně, následně v informačním  
centru, a také v hotelu a restauraci Kaskáda. Děkujeme všem  
za spolupráci na úspěšné realizaci výstavy, bez vás by si ji nemohlo 
prohlédnout tolik zájemců.

Dalším městem, ve kterém si zájemci mohou putovní výstavu obra-
zů a fotografií prohlédnout, je Světlá nad Sázavou. I zde někteří  

autoři obrazů žili, resp. využívají sociální služby. Čtyři z nich  
představili své obrazy na vernisáži, která se uskutečnila v úterý  
29. dubna 2025 od 15:00 hodin v sídle Domova Háj, příspěvkové 
organizace Kraje Vysočina, Nové Město 1 261. Po celý květen si ji 
mohou prohlédnout zájemci v Penzionu a kavárně 104 ve Světlé nad 
Sázavou. Srdečně vás zveme do prostor kavárny.

Arteterapie je součástí projektu Denní stacionář a denní aktivity 
Domova Háj v Golčově Jeníkově – podpora nově vzniklé  
ambulantní služby v komunitě, který Domov Háj, p. o., realizuje  
od 1. 4. 2024.

Mgr. Andrea Šeredová
pracovnice pro komunikaci s veřejností

Domova Háj, příspěvkové organizace Kraje Vysočina

LIDÉ Z DENNÍHO STACIONÁŘE V GOLČOVĚ JENÍKOVĚ 
VYSTAVOVALI OBRAZY V LEDČI NAD SÁZAVOU, 

NÁSLEDUJE SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU





listy@golcuv-jenikov.cz

LISTY Z GOLČOVA JENÍKOVA  |  evidenční číslo: MK ČR E 23717  |  obsahové zaměření: obecní zpravodaj
periodicita: 12x ročně  |  vydavatel: Město Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO: 00267406

Redakční tým: Jiří Brož, DiS., Jaroslav Bartoň, Mgr. Marie Jiroušková
Sazba a grafická úprava – Jaroslav Bartoň  | DESIGN69.cz                          Kontakt: listy@golcuv-jenikov.cz


